ПРОТОКОЛ № 63
заочного голосования членов Президиума Некоммерческого Ппартнерства  СРО  «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«10» декабря  2012 г.

   г. Екатеринбург

            6  декабря 2012 г. направлены опросные листы  15 членам Президиума:
 Беляеву Е. В., Бердникову К. Д., Гвержис А. В., Дарюхину Д.В., Калиниченко А. В.,   Лайко В. Н., Минкину О.С.,  Молочкову В. А., Синегину А. В., Степанову В. П., Суровневу А. В., Хмелеву М. А.,  Шумакову  В. А. Емельянову Е.В.,  Лебедкину А.Г.

Заседание Президиума проведено путем заочного голосования в соответствии с пунктом 5.8 положения о Президиуме НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

На «10» декабря 2012 г. получено  10 опросных листов с результатами голосования, что составляет 66.6% от общего количества членов Президиума.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно приказа Ростехнадзора №356 от 05.07.2011г.).

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».
Заочное голосование проведено  по всем вопросам повестки дня.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу повестки дня.
«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)».

Решили:

      Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) согласно поданным заявлениям следующим организациям:

1) ООО "ВостокЕвроСтрой" ИНН 6623043910;

2) ООО "Уралремстрой" ИНН 4502005313;

3) МКУ «Управление капитального строительства» ИНН 6665006620;

4) ЗАО "Уралстрой" ИНН 6674130790.
Заочное голосование проведено  по всем организациям.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

По второму вопросу повестки дня.
«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно приказа Ростехнадзора №356 от 05.07.2011г.)».

Решили:
     Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно поданным заявлениям организациям взамен ранее выданных членам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»:

1) Нижнетагильское ЗАО «Коксохимремонт» ИНН 6669014051;

2) ООО "ИнвестПромСтрой" ИНН 6623025773;

3) ООО СК "Тагил" ИНН 6623017638;

4) ООО "УСГ-строй" ИНН 6659056574;

5) ООО "УралРемПуть" ИНН 6632022049;

6) ООО "АТОМ" ИНН 6670134032;

7) ООО "Тепловодоэлектросети" ИНН 6665008723;

8) ООО "Оптимальные сетевые решения" ИНН 6670251794;

9) ООО "Строительно-монтажное управление Уралэлектромедь" ИНН 6606028710;

10) МКУ «Управление капитального строительства» Кировградского городского округа ИНН 6616001612

11) ЗАО "Трест №88" ИНН 6623006675.
Заочное голосование проведено  по всем организациям.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу повестки дня.
«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)».

Решили:
     Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) согласно поданным заявлениям следующим организациям:

1) ООО "Уралстроймонтаж" ИНН 6623018977;

2) ОАО институт "УралНИИАС" ИНН 6660004958;

3) ООО ПТК "ПрофГАЗ" ИНН 6670278387;
Заочное голосование проведено  по всем организациям.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу повестки дня.

«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Решили:
      1. Применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии  с п.3 ч. 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ и приостановить действие Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ к следующим членам Партнерства:

1) ООО "Стройресурс" ИНН 6612031856, регистрационный номер свидетельства 0860.02-2010-6612031856-С-083 от 31.05.2011г.

2) ЗАО Трест «Строймонолит» ИНН 6672164113, регистрационный номер свидетельства 0786.03-2010-6672164113-С-083 от 08.02.2011г.

3) ООО "ИнСтрой" ИНН 6606037200,  регистрационный номер свидетельства  0930.01-2011-6606037200-С-083 от 15.09.2011г.

4) ЗАО «Нерудсервис» ИНН 6658087636, регистрационный номер свидетельства   0944.02-2010-66580876-С-083 от 17.10.2011г.

5) ООО "К.М. Строй" ИНН 6677000994 регистрационный номер свидетельства 1096.01-2012-6677000994-С-083 от 26.07.2012г.

      2. В связи истечением срока действия страхового покрытия и непредставлением договора страхования (страхового полиса) на новый период применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ и приостановить  действие Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ к следующим членам Партнерства:

1) ООО "Стройресурс" ИНН 6612031856, регистрационный номер свидетельства 0860.02-2010-6612031856-С-083 от 31.05.2011г.

2) ЗАО Трест «Строймонолит» ИНН 6672164113, регистрационный номер свидетельства 0786.03-2010-6672164113-С-083 от 08.02.2011г.

3) ООО "ИнСтрой" ИНН 6606037200,  регистрационный номер свидетельства  0930.01-2011-6606037200-С-083 от 15.09.2011г.

4) ЗАО «Нерудсервис» ИНН 6658087636, регистрационный номер свидетельства   0944.02-2010-66580876-С-083 от 17.10.2011г.

5) ООО "К.М. Строй" ИНН 6677000994 регистрационный номер свидетельства 1096.01-2012-6677000994-С-083 от 26.07.2012г.

     Действие Свидетельств о допуске приостанавливается на период со дня принятия решения  Президиумом НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» до устранения членами Партнерства выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней.

2.  Информацию о приостановлении действия свидетельств о допуске к видам работ разместить на сайте Партнерства.

3.  Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанным членам Партнерства.

Заочное голосование проведено  по всем организациям.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

Президент                                                                                          А.В.Суровнев